Bubnecto autem efiam Augustissimorum Austriae
Imperatorum et Apostolicorum Regum quoad firman-
dam, in Natione Romana Catholicam fidem, una vero
conservandi in ea Riftus Orientalis apostolicae solli-
citudinis celebre documentum prout sequitur:
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I

Maria Theresia divina favente Clementia Roma-
nerum Imp. et Hungariae Regina.

Universis fidelibus nostris, honorabilibus Vicariis,
archidiaconis, et sacerdotibus nobilibus item et aliis
cujuscunque status et conditionis gentis Valachicae
hominibus, haereditarii nostri Principatus Transsylva-
niae, partiumque eidem incorporatarum incolis salutem
et gratiam nostram regio-principalem. Quod palam
est ommibus, nec vestram refugit memoriam, quanta
amoris, favoris et clementiae argumenta tum sacra-
tissimi quondam imperatores, et reges piissimae me-
moriae, domini avus, patruus et genitor noster, tum
concomitanter mnos in dictam Valachicam gentem de- -
claraverimus, beneficiisque non temnendis illam cu-
mulaverimus; testes sunt bina diplomata ab altefato
D. avo nostro ipsis ante medium saeculum singularibus
praerogativis et immunitatibus collata, nec non pien-

tissima D. Genitoris nostri pro episcopatu, hieromo-

nacbié, et alumnis gentis Valachicae, in bonis stabili-
bus facta fundatio, et ampla pro iisdem monasterii
structura; testis denique est nostri erga illam gentem
materni affectus propensio, qua motae jura, privilegia,
indulta et immunitates, Valachis diplomatice concessa
benigne confirmare, in codicem publicorum Transsyl-
vaniae articulorum referre; pro Ecclesiis et domibus
parochia,libus; sicubi iis carerent, fundos, seu loca in-
terna, in pagis exscindenda, et assignanda; parochis,
quibus agricultura non esset, capetias ordinandas man-
dare ecclesiasticos et nobiles Valachos tribus in Trans-
sylvania receptis nationibus adnumerandos ; signanter
quidem Sacerdotes a decimarum, telomorum, nauli,

632

honorarii et taxarum, aliorumque onerum praestatione

immunes declarare; Valachorum vero nobilium qua

talium, in conferendis officiis, quibus gerendis pares
fuerint, perinde ac reliquorum Transsylvaniae nobilium,
rationem habendam; jobbagionum deinde Valachorum
filii, scholas actu frequentantes, aut dein ﬁ‘equenta.turi,
studiorum capaces, ne a dominis suis terrestribus im-
pediantur, sub gravi poena statuere dignati sumus.
Quibus aliisque benignissimis indultis et immunitatibus,
eidem genti Valachicae concessis in id omnino inten-
debamus, ut a nobis protecta, quiete et pacifice in illo
finitimo principatu nostro viveret ac persisteret, am-
pliora clementiae nostrae documenta subinde exper-
tura. Verum enim vero longe aliter et voluntati no-
strae maternae prorsus contrarioc modo rem agi ex-
perimur. Certo siquidem informamur, non paucos e
plebe Valachorum ad sacrilegos ausus, divinisque-ac
humanis legibus vetitos actus tumultnarie prorupisse;
terapla ac parochiales domos violando; parochos ex-
turbando; eorum personas invadentes indigne tractando,
detinendo, verberando; ad census, laboresque prae-
standos colonicales, contra resolutionem ef jussionem
nostram, cogendo; praestigiosos ritus, monstrosas su-
perstitiones, bigamias, incestnosa matrimonia, cano-
nibus etiam orientalis Fcclesiae damnata, introdu-
cendo et exercendo; pluraque. his similia attentando.
Cujusmodi praesumtiones actusque tam audaces, eb
detestandi, Christiana gente prorsus indigni, velut
ipsi etiam plebi Valachicae exitiosi, et condemnabiles,
condignam et celerem, ut ipsa rei magnitudo exigit,
mererentur animadversionem et poénam in suis au-
ctoribus et fantoribus, tamquam publicas quistis et
tranguillitatis turbatoribus, statuendam. Quemadmo-
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dum itaque, ub conrata nobis, augustaeque domui
Austriacae clementia, omnibus fidelibus nostris subdi-
tis magis, magisque innotescat, maternusque noster
in gentem Valachicam affectus, caeterum gquoque cla-
rescat, intentio nobis non est, nec unquam fuit, grae-
cum ritum in latinum mutandi, (prout forte terminum
catholici, rescripto nostro ac dein speciali articulo
insertum quidam ac perperam interpretati sunt, qui
potius in majorem Valachorum securitatem jurinmque-
et indultorum robur, ac firmitatem adjectus est) neque
porro quemquam illornm ad deserendum antiguum
suum ritum, cogere intendimus; .ita hac etiam vice
universos et singulos ejusdem gentis fideles ‘subditos,
nostros benigne et perquam serio monendos esse du-
ximus, quatenus praedeclaratis animositatibus, super-
stitionibus, nefandis actibus, caeterisque in sua viscera
grassandi modis quamprimum supersedere, ad obse-
gnium redire, quieteque ac pacifice convivere studeatis,
ac satagati=; neque sinistris suggestionibus et male-
svadis consiliis locum praebeatis. Secus enim noveritis,
quicumque vestrum ac etiam alii, contumacia ducti,
posthabita et vilipensa materna hac monitione nostra,
similes ausus, et enormitates attentasse, consilio et
opera alios ad id patrandum qualitercunque incitasse
vel juvisse, per instituendam super eo strictam inqui-
sitionem, comperti fuerint, non aliter contra tales,
gquam refractariatus criminis reos, quietisque patriae
turbatores, jure procedetur et poena contumaciae pro
rei merito statuetur irremissibiliter exigenda. Datum
in Civitate nostra Vienna Austriae die 5. Aprilis, A. Do-
mini 1746.% . '
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